

Handläggare:
Fredrik Schlott
Karin Sundequist

Prövning av nya regionala ungdomsorganisationer 2015

1 Förslag till beslut

Kulturförvaltningen föreslår kulturnämnden besluta

att godkänna att Ung Media Stockholm (KUN 2015/328) uppfyller reglerna för verksamhetsstöd till regional ungdomsorganisation. Beslutet gäller under förutsättning att förvaltningen granskat och slutligen godkänt ansökan avseende 2016 års verksamhet samt bokslut och revisionsberättelse avseende 2014. Vidare förutsätter ett stöd 2016 att organisationen följer sina stadgar vad gäller val av revisorer samt uppfyller nämndens regler vad gäller styrelsens sammansättning, krav på auktoriserad/godkänd revisor och självständigt konto för distriktets ekonomi.

att godkänna att Svenska Muslimer för Fred Och Rättvisa Region Stockholm (KUN 2015/334) uppfyller reglerna för verksamhetsstöd till regional ungdomsorganisation. Beslutet gäller under förutsättning att förvaltningen granskat och slutligen godkänt ansökan avseende 2016 års verksamhet samt bokslut och revisionsberättelse avseende 2014. Vidare förutsätter ett stöd 2016 att organisationen uppfyller nämndens regler vad gäller krav på auktoriserad/godkänd revisor och självständigt konto för distriktets ekonomi.

att godkänna att Sveriges Elevråd - STHLM (KUN 2015/335) uppfyller reglerna för verksamhetsstöd till regional ungdomsorganisation. Beslutet gäller under förutsättning att förvaltningen granskat och slutligen godkänt ansökan avseende 2016 års verksamhet samt bokslut och revisionsberättelse avseende 2014. Vidare förutsätter ett stöd 2016 att organisationen uppfyller nämndens regler vad gäller krav på auktoriserad/godkänd revisor och att organisationen uppvisar justerat årsmötesprotokoll med av medlemmarna godkända handlingar.

att Stockholms Elevråd (KUN 2015/336) inte uppfyller reglerna för verksamhetsstöd till regional ungdomsorganisation.

Bilagor:

1. Underlag Ung Media Stockholm
2. Underlag Svenska Muslimer för Fred och Rättvisa Region Stockholm
3. Underlag Sveriges Elevråd - STHLM
4. Underlag Stockholms Elevråd
5. Regler och anvisningar för verksamhetsstöd till ungdomsorganisationernas distriktsorganisationer

2 Bakgrund

2.1 Regler

Kulturnämndens nuvarande regler för stöd till ungdomsförbundens regionala distriktsorganisationer har tillämpats från och med 2012.

Med distriktsorganisation menas förening med en egen organisation på distriktsnivå. Lokala föreningar ingår därmed inte i detta begrepp. Kulturnämndens stöd ska användas på distriktsnivå i syfte att utveckla och stödja de lokala föreningarna i deras verksamhet. En distriktsorganisation ska vara självständig och demokratisk uppbyggd med en verksamhet som inte strider mot demokratiska grundläggande principer.

Fyra målområden ska verka som riktlinjer för mottagare av kulturnämndens stöd. Målområdena är demokrati, jämställdhet mellan könen, jämlikhet mellan olika sociala och kulturella grupper och tillgänglighet för funktionshindrade. Organisationen ska vara öppen och medlemskapet i eller anknytningen för de lokala föreningarna till distriktet, ska vara frivilligt. Likaså ska det individuella medlemskapet i lokal förening vara frivilligt och öppet för alla.

Organisationen ska ha en omfattande verksamhet i Stockholms län och dess lokala föreningar ska ha minst 400 registrerade medlemmar i åldern 6-25 år, bosatta inom länet. Andelen ungdomsmedlemmar i de lokala föreningarna ska utgöra minst 60 % av det totala medlemsantalet i distriktet. Det ska finnas minst fem lokala föreningar i minst tre kommuner anslutna till distriktet.

Om det finns flera distriktsorganisationer inom Stockholms läns landstings område som tillhör samma statsbidragsberättigade riksorganisation, ska den organisation vars lokalföreningar har flest antal individuella medlemmar söka landstingsstöd och fördela beviljat stöd mellan distriktsorganisationerna.

I ansökan om stöd ska en verksamhetsplan över året ingå. Beskriven verksamhet ingår som en del av den prövning som görs. Distriktsorganisation som ansöker om stöd för första gången ska ha bedrivit kontinuerlig verksamhet under minst ett år. Nya organisationer prövas av kulturnämnden i samband med beslut om årsbudgeten.

Grundstödet 2015 är fastställt av kulturnämnden till 300 000 kr per organisation. I slutlig budget för 2016 föreslår förvaltningen oförändrat grundstöd. Beslut om stöd per medlem är delegerat till förvaltningschefen och fastställs utifrån det totala antalet stödberättigade medlemmar och fastställt anslag. Det medlemsrelaterade stödet betalas för samtliga medlemmar.

2.2 Sökande organisationer

2.2.1 Ung Media Stockholm (KUN 2015/328)

Ung Media är en organisation för medieintresserade unga som arbetar för att skapa bättre förutsättningar för unga att producera och uttrycka sig via media.

Ung Media Stockholm bildades i maj 2014 och utgörs av 30 lokalföreningar i åtta kommuner i Stockholms län. Totalt har distriktet 2 896 medlemmar, varav 2 559 (88%) i åldrarna 6-25 år. Riksorganisationen Ung Media Sverige har erhållit statsbidrag från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF) sedan 2011.

Organisationen planerar att stärka och främja distriktets lokalföreningar genom bl.a. nätverksbyggande, utbildning och samarbetsprojekt.

2.2.1 Svenska Muslimer för Fred Och Rättvisa Region Stockholm (KUN 2015/334)

SMFR Region Stockholm är en del av förbundet Svenska Muslimer för Fred och Rättvisa, och verkar för förbundets mål i Stockholmsregionen. Organisationens verksamhet inspireras av Koranen och bygger på tre grundpelare: Identitet – att stärka sin egen och acceptera andras; ansvar – att vara självmedveten och bedriva ett aktivt ledarskap; och freds-entreprenörskap – att skapa förändring som ger värde till individ, organisation och samhälle.

Distriktsorganisationen SMFR Region Stockholm bildades i juni 2014 och utgörs av fem lokalföreningar i tre kommuner: Botkyrka, Sigtuna och Stockholm. Totalt har distriktet 885 medlemmar, varav 547 (62 %) i åldrarna 6-25 år. Riksorganisationen SMFR blev statsbidragsberättigade från Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällsfrågor (MUCF) under 2015.

Organisationen planerar att anställa en ombudsman för distriktet, med syfte att hjälpa lokalavdelningarna i Stockholmsregionen att organisera sig. Planerad verksamhet består i att hålla ledarskapsutbildningar och seminarier med teman som ungas roll i att bidra till ett bättre och tryggare samhälle.

2.2.2 Sveriges Elevråd - STHLM (KUN 2015/335)

Sveriges Elevråd - STHLM är en del av Sveriges Elevråd - SVEA och samlar elevråd på högstadiet och gymnasiet. Syftet med organisationen är att samordna elevråden i regionen för att samla och stärka elever i demokratiska forum, representera elevers röst och värna deras rättigheter.

Sveriges elevråd - STHLM bildades i januari 2014 och registrerades som organisation i februari 2014. Organisationen utgörs av 42 lokalföreningar i 15 kommuner. Totalt har distriktet 451 medlemmar varav samtliga (100%) är i åldrarna 6-25 år. Riksorganisationen Sveriges Elevråd - SVEA har erhållit statsbidrag från MUCF sedan 2012.

Under 2015 planerar organisationen att informera om elevers rättigheter, samla och stärka elevråd i Stockholms län samt representera elevers röst gentemot externa aktörer i länet.

2.2.3 Stockholms Elevråd (KUN 2015/336)

Stockholms Elevråd syftar till att skapa förutsättningar för medlemmarna att genomföra en effektiv verksamhet och tillvarata medlemmarnas intressen. Elevråd från årskurs 6 till årskurs 9 inom Stockholmsregionen kan bli medlemmar i organisationen.

Stockholms Elevråd bildades i september 2014, och registrerades som organisation i december 2014. Organisationen utgörs av elva lokalföreningar i sex kommuner och har totalt 1 151 medlemmar, varav samtliga (100%) är i åldrarna 6-25 år.

Enligt stadgarna består organisationen av Sveriges Elevkårers och Sveriges Elevråds medlemsföreningar och enskilt anslutna medlemmar i Stockholmsregionen. Såväl Sveriges Elevkårer som Sveriges Elevråd uppbär statsbidrag från MUCF, sedan 2011 respektive 2014, men enligt Stockholms Elevråds stadgar verkställs organisationens syfte främst i ekonomiskt samarbete med Sveriges Elevkårer.

Under 2015 har styrelsen haft ett antal möten och en större inspirationsdag planeras till höstterminen. Organisationen har intentionen att hålla gemensamma utbildningar och bedriva verksamhet för elevråden och elevkårerna på grundskolorna i Stockholms län.

3 Kulturförvaltningens motivering

Kulturförvaltningen har bedömt organisationen i förhållande till gällande regler. Vi har granskat dels uppgifter om medlemmar, styrelse och anställda, dels verksamhetsberättelse för 2014, verksamhetsplan och budget för 2015, stadgar, organisationens organisatoriska struktur samt uppgifter om hur organisationen arbetar med kulturnämndens målområden.

3.1 Förvaltningen tillstyrker

3.1.1 Ung Media Stockholm (KUN 2015/328)

Förvaltningen anser att nämnden bör godkänna att Ung Media Stockholm uppfyller kraven för verksamhetsstöd till regionala ungdomsorganisationer. Detta gäller dock under förutsättning att förvaltningen granskat och slutligt godkänt ansökan avseende 2016 års verksamhet samt bokslut och revisionsberättelse avseende 2014.

Vid föreliggande prövning består styrelsen enbart av kvinnor, med en man adjungerad. Organisationen kommer att välja in en man i styrelsen inför 2016 genom ett extrainsatt årsmöte. Enligt organisationens stadgar ska årsmötet välja två revisorer, men under 2014 och 2015 har bara en revisor valts, och denne har inte varit auktoriserad eller godkänd revisor. Organisationen kommer att se över revisorsposterna. Distriktet har vidare inte något eget konto fristående från förbundet, men kommer att öppna ett sådant före oktober månad.

Förvaltningen menar att ett eventuellt stöd förutsätter att organisationen följer sina stadgar vad gäller val av revisorer samt att organisationen uppfyller nämndens regler vad gäller styrelsens sammansättning, krav på auktoriserad/godkänd revisor och självständigt konto för distriktets ekonomi.

3.1.2 Svenska Muslimer för Fred Och Rättvisa Region Stockholm (KUN 2015/334)

Förvaltningen anser att nämnden bör godkänna att Svenska Muslimer för Fred och Rättvisa Region Stockholm uppfyller kraven för verksamhetsstöd till regionala ungdomsorganisationer. Detta gäller dock under förutsättning att förvaltningen granskat och slutligt godkänt ansökan avseende 2016 års verksamhet samt bokslut och revisionsberättelse avseende 2014.

Vid föreliggande prövning har organisationen ingen auktoriserad eller godkänd revisor. Organisationen är medveten om kulturnämndens regler och kommer att ha en auktoriserad revisor vid ansökningstillfället. Organisationen håller vidare på att öppna ett eget konto fristående från förbundet.

Förvaltningen noterar att organisationen under 2014 valde en person från förbundet till både förtroendevald revisor och firmatecknare, med rätt att ensam teckna firma. I det här fallet fanns inga inkomster under 2014 och därmed inga medel att hantera.

Förvaltningen menar att ett eventuellt stöd förutsätter att organisationen uppfyller nämndens regler vad gäller krav på auktoriserad/godkänd revisor och självständigt konto för distriktets ekonomi.

3.1.3 Sveriges Elevråd – STHLM (KUN 2015/335)

Förvaltningen anser att nämnden bör godkänna att Sveriges Elevråd - STHLM uppfyller kraven för verksamhetsstöd till regionala ungdomsorganisationer. Detta gäller dock under förutsättning att förvaltningen granskat och slutligt godkänt ansökan avseende 2016 års verksamhet samt bokslut och revisionsberättelse avseende 2014.

Vid föreliggande prövning har organisationen ingen auktoriserad eller godkänd revisor. Föreningen är medveten om kulturnämndens regler och kommer att ha en auktoriserad revisor vid ansökningstillfället. Årsmötet hålls på hösten, vilket innebär att bokslutet för 2014 godkänns av medlemmarna först efter föreliggande prövning men före ansökningstillfället för stöd för 2016.

Förvaltningen menar att ett eventuellt stöd förutsätter att organisationen uppfyller nämndens regler vad gäller krav på auktoriserad/godkänd revisor och att organisationen uppvisar justerat årsmötesprotokoll med av medlemmarna godkända handlingar.

3.2 Förvaltningen avstyrker

3.2.1 Stockholms Elevråd (KUN 2015/336)

Stockholms Elevråd bildades rent formellt med organisationsnummer i december 2014 och uppfyller därmed inte reglerna för stöd till ungdomsförbundens regionala distriktsorganisationer.

Stockholms Elevråd med 1 151 medlemmar består vidare enligt sina stadgar av medlemsföreningar inom Sveriges Elevkårer och Sveriges Elevråd, två skilda organisationer på nationell nivå, vilka båda uppbär stöd från MUCF. Enligt Stockholms Elevråds stadgar verkställer organisationen sitt syfte i första hand i ekonomiskt samarbete med Sveriges Elevkårer.

I Stockholms län finns redan en regional ungdomsorganisation underställd Sveriges Elevkårer som uppbär stöd från kulturnämnden, nämligen Stockholms Elevkårer, med 22 949 registrerade medlemmar. Enligt nämndens regler ska den organisation vars lokalföreningar har flest antal individuella medlemmar söka landstingsstöd och fördela beviljat stöd mellan distriktsorganisationerna.

Med de stadgar som Stockholms Elevråd har idag, där syftet ska verkställas i ekonomiskt samarbete med Sveriges Elevkårer, så är det alltså Stockholms Elevkårer som ska söka landstingsstöd för båda organisationernas medlemmar och fördela stödet mellan elevråden och elevkårerna.

Stockholms Elevråd har uppgivit att man ser över sina stadgar. Med en stadgeändring där det framgår att det ekonomiska samarbetet sker med Sveriges Elevråd i första hand, och inte Sveriges Elevkårer, så kan Stockholms Elevråd i framtiden uppfylla reglerna för landstingsstöd som regional ungdomsorganisation och prövas på nytt.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Med beräkningar utifrån ett grundstöd om 300 000 kr per organisation och ett rörligt stöd på 2015 års nivå om 106,40 kr/medlem skulle kostnaden för stöd till ytterligare tre nya ungdomsorganisationer uppgå till 1,3 mnkr.

Miljökonsekvenser av beslutet

I enlighet med landstingets Miljöpolitiska program 2012-2016 har hänsyn till miljön beaktats och slutsatsen är att det inte är relevant med en miljökonsekvensbedömning i detta ärende.

Eva Bergquist
Förvaltningschef